
  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

1 
 

 

 KUPNÍ SMLOUVA č. :  

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“), kterou uzavřely tyto, dle vlastního 
prohlášení k právním úkonům způsobilé smluvní strany:  

 

1. EDN s.r.o. 

IČ/DIČ: 27116611/ CZ 27116611 

Sídlo: Národní 973/41, 110 00 Praha 1 

Zastoupená: Ing. Štěpánem Tesařem, Ph.D., MBA – jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Číslo účtu: 35-433520247/0100 

Telefon/Fax/Email: 233 311 152 / 233 311 889 / info@edn.cz 

Kontaktní osoba:      Jan Tesař – jednatel společnosti,  

tel.: 233 311 152, GSM: 731 205 577,  

e-mail: jan.tesar@edn.cz 

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl 97479, 
vložka C (§ 13a obchodního zákoníku). 

(dále jen „prodávající“) 

 

2. NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM  

Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7 

Zastoupená:  Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem 

IČ/DIČ: 00023299 / CZ00023299 

Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu 34337111/0710 

Telefon/fax: 220 399 111 / 220 399 200 

   Kontaktní osoba: Mgr. Walter Schorge 

 tel.: 220 399 222 

  e-mail: walter.schorge@ntm.cz 

 (dále jen „kupující“) 

 

 

 

I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu pevné disky, 

které splňují technické podmínky uvedené v příloze č.1. této smlouvy s názvem 

„Technická specifikace“ (dále jen „předmět plnění“) a tím mu umožnit nabytí 

vlastnického práva k těmto věcem v místě plnění a v termínu určeném touto smlouvou. 

Součástí předmětu plnění je rovněž doprava do místa plnění.  

2. Prodávající se zavazuje předmět plnění dle této smlouvy kupujícímu odevzdat v úplném 

a bezvadném provedení, řádně a včas a umožnit mu s ním nakládat.  



  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

2 
 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za 

něj kupní cenu sjednanou v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

4. Předmět plnění dle této smlouvy bude odevzdán jako nový, nepoužitý, plně funkční, a 
jeho užití nebude nepodléhat žádným právním omezením. 

5. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z právních předpisů 
či příslušných technických norem, platnými pro Českou republiku, které se na plnění 
vztahují.  

6. Všechny komponenty předmětu plnění, na které se vztahují záruční podmínky, budou 
opatřeny prodávajícím potvrzeným dodacím listem, ve kterém bude vyznačen datum 
odevzdání předmětu plnění kupujícímu, rovněž pak místo, kde bude mít kupující nárok 
uplatňovat záruční služby. 

7. Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá kupující okamžikem zaplacení kupní ceny. 

II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran ve výši: 

2. Kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v 

případě změny zákonné sazby DPH. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy, tedy i 

náklady spojené s dopravou plnění na místo dodání a úhradu recyklačních poplatků. 

 

III. 
Termín dodání plnění. Předání a převzetí plnění 

4. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět plnění dle čl. I odst. 1 nejpozději 

do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.   

5. Kupující převezme předmět plnění v místě plnění dle čl. IV této smlouvy na základě 

písemné výzvy prodávajícího doručené kupujícímu nejméně 3 pracovní dny před datem 

předání a převzetí předmětu plnění. Předání a převzetí plnění bude potvrzeno oběma 

stranami na dodacím listě. 

6. Prodávající je povinen odevzdat předmět plnění dle této smlouvy v množství, druhu a 

jakosti (technické parametry) dle této kupní smlouvy, včetně podmínek pro přepravu 

předmětu plnění do místa plnění dle čl. IV. Poruší-li prodávající tyto povinnosti, jedná se 

o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato 

kupní smlouva. 

Cena za 1 ks  pevný disk Dell 10TB 7.2K RPM 

NLSAS 512e 3.5in Hot-plug Hard Drive, 

CusKit bez DPH 

26.000,00 Kč 

Celkem za 12 ks bez DPH 312.000,00 Kč 

DPH 21%: 65.520,00 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 377.520,00 Kč 

slovy:  třistasedmdesátsedmtisícpětsetdvacetkorunčeských  



  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

3 
 

1. Prodávající je při odevzdání předmětu plnění povinen předat kupujícímu také doklady, 
jež jsou nutné k převzetí a užívání předmětu plnění (např. návody k obsluze a údržbě, 
manuály, záruční listy apod.), a to vše v českém jazyce. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzít plnění nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé 
vady v době předání a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující 
písemně oznámí prodávajícímu. 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího dnem jeho odevzdání a 
převzetí dle této smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že na předmětu plnění neváznou žádné právní či jiné vady, a 
není zatížen právem třetí osoby. 

IV. 

Místo plnění 

Místem plnění je:   
    

 
 
 

V. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 

prodávajícím na základě řádného odevzdání a převzetí předmětu plnění dle této 

smlouvy (tj. oboustranně podepsaného dodacího listu) a po odstranění případných vad. 

Platba bude provedena v Českých korunách, bezhotovostně, převodem na účet 

prodávajícího.  

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí 

předmětu plnění a po odstranění všech závad zjištěných při předání plnění a po 

potvrzení dodacího listu. 

3. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaj o firmě, 

jménu nebo názvu prodávajícího, sídle nebo místu podnikání a identifikačním čísle. 

Prodávající zapsaný v obchodním rejstříku též údaj o tomto zápisu, včetně spisové 

značky, a prodávající nezapsaný v obchodním rejstříku též údaj o zápisu do jiné 

evidence, v níž je zapsán. 

4. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

5. Kupující je oprávněn do data splatnosti prodávajícímu vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh dodávky 

či služeb než ve smlouvě dohodnutých s tím, že doba splatnosti nově vystavené nebo 

opravené faktury počíná znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu.  

6. Zálohové platby kupující neposkytuje a prodávající prohlašuje, že zálohové platby 

v souvislosti s plněním nežádá a žádat nebude.  

Kostelní 1320/42, Praha 7 

 

 



  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

4 
 

  

VI. 

Záruka a reklamace vad 

1. Prodávající na předmět plnění dle této smlouvy poskytuje kupujícímu záruku a 

technickou podporu v délce trvání a rozsahu shodném se zařízením diskové úložiště 

Dell PowerVault MD3860i (Service Tag: 366HG52) pro které je určen, tj. do 11.6.2020. 

Technické parametry předmětu plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 

stanoveným v této smlouvě. Poskytnutím záruky za jakost se prodávající zavazuje, že 

věci a další plnění tvořící předmět plnění dle této smlouvy budou odpovídat technické 

specifikaci stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy či 

technickými normami, případně, že věci tvořící předmět plnění budou v záruční době 

způsobilé k použití pro jejich obvyklý účel nebo že si zachovají obvyklé vlastnosti.   

2. Veškeré vady plnění nebo jeho části je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 

písemně, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a 

vymezení zjištěných vad.  

3. Za účelem opravy či odstranění vad dle tohoto článku prodávající přebírá a přijímá 

předmět plnění nebo jeho část v místě plnění dle čl. IV této smlouvy. Kupující může, 

pokud je to možné, na žádost prodávajícího zaslat předmět plnění nebo jeho část na 

adresu udanou prodávajícím, přičemž náklady přepravného hradí prodávající.  

4. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve lhůtách 

dle tohoto článku, je kupující oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad jiným 

způsobem a u třetí strany. Prodávající se v takovém případě zavazuje uhradit 

kupujícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad 

předmětu plnění či jeho části. 

 

VII. 
Smluvní pokuty   

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý 

i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 

odevzdání předmětu plnění dle této kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny 

nedodaného předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše 

sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby 

pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny 

reklamovaného předmětu plnění včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 

účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě a 

úrocích z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 



  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

5 
 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2106 a násl. 

občanského zákoníku. 

2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 

kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupující druhé 

straně do 10 dnů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním plnění po dobu delší než 15 kalendářních dnů, 

b) pokud vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, 

c) pokud kupující byl nucen využít práva odmítnout převzetí předmětu plnění. 

4. Za závažné porušení této smlouvy ze strany kupujícího se považuje zejména: 

a) prodlení kupujícího s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 15 

kalendářních dnů, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné odevzdání předmětu plnění a tuto 

skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. 

5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je 

druhá smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené 

s plněním této smlouvy a případnou náhradu škody. 

IX. 

Změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně 

odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek 

neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré 

úsilí, aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které 

svým smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po 

jednom vyhotovení náleží každé ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se 

jejich vzájemné vztahy budou řídit právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném 

případě bude spor projednán před příslušným českým soudem podle českého právního 

řádu. 



  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

6 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně jakož i obsah a rozsah 

vzájemných plnění z ní vyplývajících projednaly a přečetly, že je sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční 

podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 13. 9. 2017 V Praze, dne  

 

_________________________ 
Ing. Štěpán Tesař, Ph.D., MBA 

jednatel společnosti  
EDN s.r.o. 

 

__________________________ 
Mgr. Karel Ksandr 
generální ředitel 

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM 



  KUPNÍ SMLOUVA č. :  

7 
 

Příloha č.1 - Technická specifikace 
 

12 ks pevných disků Dell 10TB 7.2K RPM NLSAS 512e 3.5in Hot-plug Hard Drive, CusKit 
 
 
 
Určeno pro diskové úložiště Dell PowerVault MD3860i (Service Tag: 366HG52). 


